hhh Redi ad num. 51 hujus capituli. Hac etiam  
ratione impletum est, quod B. Adalbero in juven-  
tute futurum præixerat, ut conderet monasterium,  
in quo esset tumulandus. Adi Comment.  
præviuum num. 27 et sequenti.

iii Obiit B. Altmanni anno 1091, die 8 Au-  
gusti; ac proinde non anno tertio post hanc dedi-  
cationem, sed secundo post unum mensem paucos  
que dies complendo, sive illa die xviii sive xvii  
sive etiam xvi Kalendas Octobris anni 1089 con-  
tigerit.

kkk Sic et B. Altmanni impletum vaticinum  
est, de quo vide Commentarium præviuum num. 27  
et sequenti.

## LIBER

### MIRACULORUM,

**Auctore eodem monacho  
Lambacensi, sed in fine  
parum auctus ab aliis,**

**Ex eadem editione Hiero-  
nymi Pezii tom. II Scri-  
ptorum rer. Austriac.**

### VETUS CAPITUM PARTITIO.

#### Præfatio.

CAPUT I. De paralytico post longam ægritu-  
dinem sanato.

II. De pueru, utroque pede claudio.

III. De manu arida vinitoris.

IV. De muliere, cuius palmae colus innexus  
erat.

V. De muliere curata, cuius manui fusus in-  
hacerat.

VI. De milite sanato.

VII. De muliere, sola cogitatione salvata.

VIII. De uxore militis sanata.

IX. De morbo militis curato.

X. De patre-familias ægrotante sanato.

XI. De uxore cujusdam nemorarii sanata.

XII. De quadam paupere, post longum lan-  
guorem sanato.

XIII. De muto, divinitus sanato.

XIV. De filia vidua, in itinere obeunte.

XV. De muliere, harpaginem sinistra ferente,  
et liberata.

XVI. De muliere caeca illuminata.

XVII. De quadam caeco illuminato.

XVIII. De muliere contracta sanata.

XIX. De pueru claudio et muto sanato.

XX. De pueru claudio sanato.

XXI. De caeco a nativitate, illuminato.

XXII. De pueru muto curato.

XXIII. De pueru muto divinitus sanato.

E

F

Profitetur au-  
tor, se solum

paucā ex mi-

miraculis, que

vidit, relatu-

rum.

a

b

in

### PRÆFATIO.

**A**ntiqua miracula, divina clementia circa tum-  
bam beati patris nostri Adalberonis a hactenus  
actitata, propter sui pluralitatem omisimus :  
nam et pleraque oblivio absorbiuit, pleraque  
incuria abolevit. Consulendum etiam tardis et  
inertibus fore, existimavimus, ne congesta co-  
pia eis fastidium pareret b. Paucula tantum ex  
his, que vidimus et audivimus, que manus  
nostræ tractaverunt, annotare summatim po-  
tius, quam latius prosequi, satagimus, ut mo-  
dica saltem stillæ devotioni posteritatis  
propinetur, si forte occasione competenti Deus

AUCTORE  
ANONYMO.

in Sanctis suis laudetur. Sacrum ergo pii Patris nostri corpusculum, sacrum quietis ejus tumulum, sacros ejus cineres pio affectu foveamus, diligamus, veneremur fideliter, suppliciter, humiliter. Implumes et imbecilles pulli sub alas gallinae confugiamus, ut ab ea protecti ac defensati ipsius interventu gratiam et misericordiam consequamur; ne illo Evangelico denotemur elogio: « Quoties volui congregare filios tuos, quemadmodum gallina congregat pullos suos sub alas, et noluerit e? »